
Zápis z 110. jednání výboru dobrovolného svazku obcí „Mikroregionu Rodný 
kraj Františka Kupky“

Datum konání: 11. 6. 2021    
Místo konání: MěÚ Opočno
Přítomni: Mgr. Renáta Černá, Ing. Petr Lžíčař, Blanka Čiháčková, Šárka Škrabalová , Ing. Radka 
Mecnerová
Omluven: Petr Sadovský

Program jednání:
1/  Závěrečný účet mikroregionu za rok 2020- návrh
2/ Účetní uzávěrka za rok 2020
3/ Smlouva o poskytnutí dotace 
4/ Objednání oplatek
5/ Objednání propagačních materiálů

1/ Návrh závěrečného účtu mikroregionu za rok 2020 - návrh
Svazek objednal návrh Závěrečného účtu za rok 2020. Součástí  závěrečného účtu je i zpráva o
výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu Rodný kraj Františka Kupky, IČ 75123142 za rok
2020. Návrh Závěrečného účtu bude zveřejněn  podle zákona  v zákonném termínu na úřední desce
nejméně  po  dobu  15  dnů  před  projednáním  a  schválením  ve  výboru.  Úplné  znění  Návrhu
závěrečného účtu je uloženo k nahlédnutí v sekretariátu starosty města Dobruška. 

Usnesení:  Výbor  svazku  projednal  návrh Závěrečného  účtu  Mikroregionu  Rodný  kraj
Františka Kupky za rok 2020 a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok
2020 a ukládá jeho zveřejnění na ÚD DSO a členských obcí po dobu nejméně 15 dnů od
projednání.
Hlasování: 5 pro

2/ Účetní závěrka DSO
Výboru byla předložena ke schválení účetní uzávěrka sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2020 v
souladu s § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Postup při schvalování účetní
závěrky určuje prováděcí vyhláška  č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek.  Účetní závěrku tvoří tyto výkazy: rozvaha, výkaz zisku a
ztráty,  příloha,  přehled  o  peněžních  tocích,  přehled  o  změnách  vlastního  kapitálu.  Dalšími
povinnými přílohami při  schvalování  jsou:  zpráva o provedené inventarizaci,  zpráva o finanční
kontrole a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření.      

Usnesení:  Výbor  svazku  schvaluje  účetní  uzávěrku  Mikroregionu  Rodný  kraj  Františka
Kupky sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020.
Hlasování: 5  pro

3/ Smlouva o poskytnutí dotace
Svazek obdržel od Královéhradeckého kraje smlouvu o poskytnutí  dotace č. 21RRD02-0017 na
Profesionalizaci svazku obcí. Dotace byla přidělena ve výši 58 tis. Kč. 

Usnesení: Výbor svazku schvaluje smlouvu poskytnutí dotace od Královéhradeckého kraje č.
21RRD02-0017 ve výši 58 tis. Kč a pověřuje předsedu svazku jením podpisem.



Hlasování: 5 pro

4/ Objednání opatek
Svazek  objedná  propagační  předměty  –  oplatky  od  firmy  CLIP Luhačovice  v  počtu  198  ks.
Následně budou tyto oplatky darovány na základě darovacích smluv oběma členským městům.

Usnesení: Výbor svazku schvaluje objednání propagačních předmětů – oplatek v počtu 
198 ks. 
Hlasování: 5 pro

5/ Objednání propagačních materiálů
V rámci oslav 150 výročí narození malíře Františka Kupky budou objednány propagační předměty
a to od firmy AG Typ Kostelec nad Orlicí a Morčinko- tiskárna REGE Opočno. 

Usnesení: Výbor svazku schvaluje objednání a výrobu propagačních předmětů k oslavám 150.
výročí od narození Františka Kupky a to od firmy AG Typ Kostelec nad Orlicí a Morčinko-
tiskárna REGE Opočno.
Hlasování: 5 pro

V Dobrušce dne 11. 6. 2021

Zapsala: Blanka Čiháčková

Ing Petr Lžíčař: Šárka Škrabalová:

Mgr. Renáta Černá: Blanka Čiháčková:

Ing. Radka Mecnerová:




